
 

Aggiornamento del 24/07/2025                                                                                              

IL DIRETTORE ff 

       Dott. Giuseppe Casolaro  

 

UOC SERVIZIO INFERMIERISTICO E TECNICO AZIENDALE (SITA) 

                                                                                                                    DIRETTORE  

E-mail: direzionesita@ares118.it – PEC: uoc_sita@pec.ares118.it  

Direttore ff: Dott. Giuseppe Casolaro 

E-mail: gcasolaro@ares118.it              

UOS PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE UOS GOVERNO ASSISTENZIALE AZIENDALE 

Dirigente: Dott. G. Casolaro 

 E-mail gcasolaro@ares118.it  

 

SEGRETERIA E FRONT OFFICE 

Personale amministrativo: ggiovagnorio@ares118.it  - Tel 06 53082734   

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E-mail Tel 

Salwina Zambuto - Incarico di Organizzazione - Responsabile Infermieristico Qualità e Sviluppo Professionale szambuto@ares118.it   06 53082703 

Selena Di Giusto - Incarico Professionale Sviluppo Professionale sdigiusto@ares118.it  06 53082709 

Luca Maresca - Incarico di Organizzazione -Coordinatore Gestionale ARES lmaresca@ares118.it 06 53082726 

Rossella Fiore - Attività di supporto Direzione SITA rfiore@ares118.it 06 53082704 

Alessandra Biagiotti - Attività di supporto Direzione SITA abiagiotti@ares118.it  06 53082716 

Viviana Cotichini - Incarico Professionale Gestione Risorse Umane SITA  vcotichini@ares118.it 06 53082747 

Ingrid Cortesi - Incarico di Organizzazione 2°Liv.- Coordinatore Area Operativa e Funzionale Tecnica icortesi@ares118.it 06 53082719 

Chiara Ballerini - Incarico Professionale Servizio a Supporto dell’Assistenza  cballerini@ares118.it   

06 53082743 Marco Natalini - Incarico Professionale Servizio a Supporto dell’Assistenza  mnatalini@ares118.it  

Helen Koch - Incarico Professionale Servizio a Supporto dell’Assistenza  hkoch@ares118.it 

Catia Loiacono - Incarico Professionale Continuità attività di soccorso cloiacono@ares118.it - 

Cristina Mastrantonio - Incarico Professionale Continuità attività di soccorso cmastrantonio@ares118.it - 

Giuseppe Bruno Avena - Incarico Professionale Continuità attività di soccorso gavena@ares118.it  

Francesca Panichi - Continuità attività di soccorso fpanichi@ares118.it  

Edmondo Biagio Pernace - Continuità attività di soccorso epernace@ares118.it   

Renzo Troiani - Continuità attività di soccorso rtroiani@ares118.it   

Mattia Rosa - Attività di supporto Direzione SITA mrosa@ares118.it      

Il Servizio Infermieristico e Tecnico Aziendale (S.I.T.A.), Unità Operativa Complessa, istituita in base alla Legge n. 251/2000, collocata in staff al Direttore Sanitario, 

è responsabile della direzione, dell’organizzazione e del coordinamento del personale infermieristico e tecnico-sanitario, ed ha la finalità di garantire l’erogazione delle 

prestazioni assistenziali ed ottimizzarne la qualità. Collabora allo sviluppo di strumenti di misurazione dell’efficacia degli interventi di soccorso e di modelli per simulare 

e supportare i processi decisionali. 

La UOS Programmazione ed Organizzazione: espleta funzioni inerenti alla pianificazione e gestione delle attività organizzative operative, ponendo in essere modelli 

organizzativi innovativi, razionali ed appropriati per lo svolgimento dell’attività di soccorso extra-ospedaliero e dell’assegnazione del personale del comparto, 

coerentemente alle esigenze operative e di funzionamento riscontrabili nelle singole unità operative afferenti all’area sanitaria. 

La UOS Governo Assistenziale: espleta funzioni inerenti la formazione, la qualità dell’assistenza e il rischio clinico. 
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